PAGE

04.02.2021 № 86-нму «С»
О проведении практики студентов
физико-технического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 6 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-38 01 01 «Информационно-измерительная техника» и 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-31 04 01-02 «Физика (производственная деятельность)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов            4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-31 04 01-02 «Физика (производственная деятельность)» с 08.02.2021             по 30.04.2021.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководителем практики от факультета назначить заведующего кафедрой общей физики А.А.Маскевича.

1.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охра-не труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
1.4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
1.5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.04.2021.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов              6 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-38 01 01 «Информационно-измерительная техника» с 08.02.2021                  по 06.03.2021.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителем практики от факультета назначить заведующего кафедрой информационных систем и технологий Ю.Р.Бейтюка.

2.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охра-не труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
2.4. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 06.03.2021.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на декана физико-технического факультета Г.А.Гачко.
Проректор по учебной работе                                                                  Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического

управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________2021

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2021

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева

____  ____________  2021

Декан физико-технического факультета
__________________ Г.А.Гачко
____  _____________ 2021
Приложение 1 к приказу
______________2021 № _____________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	С 08.02.2021 по 04.04.2021 (8 недель)

	1.
	Богдан Мирослав Аркадьевич
	Бюджетная
	ОАО «Радиоволна»
	Ануфрик С.С., профес-сор кафедры теорети-ческой физики и тепло-техники

	2.
	Гришкевич Евгений Викторович
	Бюджетная
	ООО «Праймилк»

	3.
	Козлов Егор Александрович
	Бюджетная
	ОАО «Лакокраска»,

 г. Лида

	4.
	Веретило Виталий Сергеевич
	Бюджетная
	ОАО «Агрокомбинат Скидельский»
	Герман А.Е., заведую-щий кафедрой электро-техники и электроники

	5.
	Латош Илья Александрович
	Бюджетная
	УО «Гродненский государственный электротехнический колледж имени И.Счастного»

	6.
	Федосеев Дмитрий Николаевич
	Бюджетная
	ОАО «Слонимский водоканал»

	7.
	Верхова Виолетта Евгеньевна
	Бюджетная
	ООО «Тэквайс»
	Зейликович И.С., про-фессор кафедры теоре-тической физики и теплотехники

	8.
	Говорухин Никита Александрович
	Бюджетная
	ЧТУП «Мега-магнат»

	9.
	Клышевич Никита Александрович
	Бюджетная
	ОАО «Гроднопромстрой»
завод ЖБК

	10.
	Лемантович Владислав Валентинович
	Бюджетная
	ПООО «Интерком»

	11.
	Волонтей Евгений Иванович
	Бюджетная
	СООО «Конте Спа»
	Лавыш А.В., доцент ка-федры общей физики

	12.
	Гуц Артем Витальевич
	Бюджетная
	Слонимское управ-ление магистральных газопроводов
 ОАО «Белтрансгаз»
	Гузатов Д.В., доцент кафедры общей физики

	13.
	Шершень Алексей Дмитриевич
	Бюджетная
	ОАО «Белкард»

	14.
	Жилкин Макар Александрович
	Платная
	«Гродненская ТЭЦ-2» филиал РУП «Гродно-энерго»
	Василюк Г.Т., доцент кафедры общей физики

	15.
	Юркевич Гражина Казимировна
	Платная
	ОАО Лидский завод «Оптик»

	16.
	Захаров Андрей Евгеньевич
	Бюджетная
	СООО «Конте Спа»
	Маскевич А.А., заве-дующий кафедрой общей физики

	17.
	Мицкевич Артем Сергеевич

	ОАО «Радиоволна»

	18.
	Звержевич Марк Валентинович
	Бюджетная
	РУП «Гродноэнерго» филиал «Гродненские тепловые сети»
	Стрекаль Н.Д., про-фессор кафедры общей физики

	19.
	Леонард Дарья Андреевна
	Бюджетная
	ООО «Региональное агентство безопас-ности труда»

	20.
	Книга Валерий Александрович
	Платная
	ОАО «Гродненский механический завод»
	Валько Н.Г., доцент ка-федры общей физики

	21.
	Юдин Егор Валерьевич
	Бюджетная
	Компьютерная академия «ШАГ»

	22.
	Юшкевич Дмитрий Донатович
	Бюджетная
	Мостовское РУП ЖКХ

	23.
	Козлова Виктория Олеговна
	Бюджетная
	СП ЗАО «Биган»
	Никитин А.В., доцент кафедры теоретической физики и теплотехники

	24.
	Ничипор Владислав Александрович
	Бюджетная
	СООО «ЗОВ-Плита»
	Зноско К.Ф., доцент кафедры теоретической физики и теплотехники

	25.
	Чайковская Анастасия Александровна
	Бюджетная
	УО «Гродненский государственный колледж техники, технологий и дизайна»
	Мотевич И.Г., доцент кафедры общей физики

	С 05.04.2021 по 30.04.2021 (4 недели)

	1.
	Богдан Мирослав Аркадьевич
	Бюджетная
	Научно-исследовательская лаборатория физико-химических методов исследования объектов окружаю-щей среды УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Ануфрик С.С., профес-сор кафедры теорети-ческой физики и тепло-техники

	2.
	Гришкевич Евгений Викторович
	Бюджетная

	3.
	Козлов Егор Александрович
	Бюджетная

	4.
	Ничипор Владислав Александрович
	Бюджетная

	Зноско К.Ф., доцент ка-федры теоретической физики и теплотехники

	5.
	Козлова Виктория Олеговна
	Бюджетная

	Никитин А.В., доцент кафедры теоретической физики и теплотехники

	6.
	Верхова Виолетта Евгеньевна
	Бюджетная

	Зейликович И.С., про-фессор кафедры теоре-тической физики и теплотехники

	7.
	Говорухин Никита Александрович
	Бюджетная

	8.
	Клышевич Никита Александрович
	Бюджетная

	9.
	Лемантович Владислав Валентинович
	Бюджетная

	10.
	Веретило Виталий Сергеевич
	Бюджетная
	Научно-исследовательская лаборатория моле-кулярной спектроско-пии и оптики нано-структур
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Герман А.Е., заведую-щий кафедрой электро-техники и электроники

	11.
	Латош Илья Александрович
	Бюджетная

	12.
	Федосеев Дмитрий Николаевич
	Бюджетная

	13.
	Волонтей Евгений Иванович
	Бюджетная

	Лавыш А.В., доцент ка-федры общей физики

	14.
	Гуц Артем Витальевич
	Бюджетная

	Гузатов Д.В., доцент кафедры общей физики

	15.
	Шершень Алексей Дмитриевич
	Бюджетная

	16.
	Жилкин Макар Александрович
	Платная

	Василюк Г.Т., доцент кафедры общей физики

	17.
	Юркевич Гражина Казимировна
	Платная

	18.
	Захаров Андрей Евгеньевич
	Бюджетная

	Маскевич А.А., заве-дующий кафедрой общей физики

	19.
	Мицкевич Артем Сергеевич
	Бюджетная

	20.
	Звержевич Марк Валентинович
	Бюджетная

	Стрекаль Н.Д., профес-сор кафедры общей физики

	21.
	Леонард Дарья Андреевна
	Бюджетная

	22.
	Книга Валерий Александрович
	Платная

	Валько Н.Г., доцент ка-федры общей физики

	23.
	Юдин Егор Валерьевич
	Бюджетная

	24.
	Юшкевич Дмитрий Донатович
	Бюджетная

	25.
	Чайковская Анастасия Александровна
	Бюджетная

	Мотевич И.Г., доцент кафедры общей физики

Приложение 2 к приказу

______________2021 № _____________

	№ п/п
	ФИО студента
	База практики
	Форма обучения
	ФИО руководителя практики
 от кафедры, должность

	1.
	Габрусевич Анатолий

Анатольевич
	Платная
	ОДО «ТеплоМастер»
	Себровская Г.П., старший препо-даватель кафедры информацион-ных систем и технологий

	2.
	Дедейко Виктор

Андреевич
	Бюджетная
	СООО «Конте Спа»
	Лявшук И.А., старший препода-ватель кафедры информационных систем и технологий

	3.
	Дубровник Евгений

Андреевич
	Платная
	Лидский отдел Департамента охраны МВД РБ
	Рамазанов В.М., старший препо-даватель кафедры информацион-ных систем и технологий

	4.
	Живолевский Александр

Александрович
	Бюджетная
	ОАО «Гродножилстрой»
	Садовская О.И., старший препода-ватель кафедры информационных систем и технологий

	5.
	Игнатович Александр

Иванович
	Платная
	Завод ЖБК ОАО «Гроднопромстрой»
	Ассанович Б.А., доцент кафедры  информационных систем и техно-логий информационных систем и технологий

	6.
	Казак Александр

Викторович
	Платная
	Филиал завод «Химволокно»

ОАО «Гродно Азот»
	Авласевич Н.Т, старший препода-ватель кафедры  информационных систем и технологий

	7.
	Косяк Денис

Петрович
	Платная
	ФХ «Торново-АгроПлюс»
	Яничкин В.В., старший препода-ватель кафедры информационных систем и технологий

	8.
	Куликовский Станислав

Марьянович
	Платная
	Гродненский филиал «Научно-исследо-вательский центр проблем ресурсосбе-режения»
ГНУ «ИТМО имени

 А.В.Лыкова»
	Рамазанов В.М., старший препо-даватель кафедры информацион-ных систем и технологий

	9.
	Макаревич Евгений

Дмитриевич
	Платная
	ООО ПТ «Тайфун»
	Бич Н.Н., доцент кафедры  инфор-мационных систем и технологий

	10.
	МакуцевичАлександр

Леонидович
	Платная
	СООО «Конте Спа»
	Белко А.В., доцент кафедры  информационных систем и тех-нологий

	11.
	Матусевич Игорь

Чеславович
	Платная
	Щучинский РОВД
	Садовская О.И., старший препода-ватель кафедры информационных систем и технологий

	12.
	Некрасов Дмитрий

Анатольевич
	Платная
	ОАО «Радиоволна»
	Себровская Г.П., старший препо-даватель кафедры информацион-ных систем и технологий

	13.
	Радевич Андрей

Александрович
	Платная
	Гродненские тепло-вые сети РУП «Гродноэнерго»
	Бич Н.Н., доцент кафедры  инфор-мационных систем и технологий

	14.
	Сидорович Евгений

Фёдорович
	Платная
	ООО «Тринити Инвест»
	Авласевич Н.Т, старший препода-ватель кафедры  информационных систем и технологий

	15.
	Смолий Максим

Евгеньевич
	Платная
	ООО «Молдер»
	Ступакевич В.Ю., старший препо-даватель кафедры информацион-ных систем и технологий

	16.
	Цырук Всеволод

Геннадьевич
	Платная
	Филиал «Гродненс-кие тепловые сети» РУП «Гродноэнерго»
	Лявшук И.А., старший препода-ватель кафедры информационных систем и технологий

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов физико-технического факультета»

1. Г.А.Гачко – декан физико-технического факультета;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева